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Konferencija organizuojama 2010 m., Jungtinių Tautų paskelbtais kultūrų draugiškų santykių 
atnaujinimo metais. Joje dalyvauti kviečiami Lietuvos, Šiaurės Amerikos ir Europos mokslininkai – 
skaityti pranešimus, diskutuoti, dalytis idėjomis, kelti naujus klausimus ir moksliškai svarstyti galimus 
atsako į vienalytę kultūrą variantus įvairiose akademinėse disciplinose. 
 
 
„Atsakas į vienalytę kultūrą: dalyvauti, priešintis ar pasyviai stebėti“ 
 
Platono „Apologijoje“ Sokratas susivienijusios žmonių grupės pasmerkiamas myriop. Per visą 
žmonijos istoriją milijonai individualumu išsiskyrusių balsų buvo nutildyti valstybės dėlei. Verslo ir 
pramonės korporacijos, skatinamos vartojimo, vis subtilesniais būdais naikino ir tebenaikina kitaip 
atrodančius. Dažnai išskirtinumas aukojamas dėl vienodumo, tautiškumas dėl kosmopolitiškumo. Ar 
tai, kas savita ir ypatinga, yra nepatogu? Ar pasaulinė vienybė yra siekiamas gėris? Ar įmanoma 
pasipriešinti kultūriniam monopolizmui? Ar reikia tam priešintis? Ar postmodernizmui pasisekė 
prakalbinti įvairialypę kultūrą, ar ji ištirpo reliatyvaus vienodumo jūroje? Ar bažnyčia, atlikdama savo 
pirminę misiją, ardo skirtumus? Ar smulkusis verslas gali išgyventi tarpusavyje susijusioje pasaulinėje 
ekonominėje terpėje? Ar teorijų trūkumai, kuriais bandoma pagrįsti kultūrų vienalytiškumą, suskaldo 
mūsų uni-versitetus į multi-versitetus, ar universitetams iškelia vieną bendrą tikslą? 
 
 
Išsakyti savo nuomonę kviečiame mokslininkus, akademinį ir neakademinį darbą dirbančius 
intelektualus skaitant pranešimus ir dalyvaujant diskusijose arba stendinių pranešimų sesijoje. 
Dalyvauti konferencijoje raginame ir akademinį jaunimą. Pagrindinė konferencijos kalba yra anglų, bet 
pranešimai bei stendai gali būti pristatomi lietuviškai. Pranešimams skiriama 15 minučių. Po kiekvieno 
pranešimo 5 minutės paliekamos klausimams. Stendai bus eksponuojami visos konferencijos metu, 
nurodant konkretų laiką susitikti su kūrėjais. Konferencijoje skaitytų pranešimų temomis parašyti 
straipsniai spausdinami moksliniame leidinyje LCC Liberal Arts Studies. 
 
Pranešimų anotacijas siųsti iki 2010 m. vasario 1 d. 
Išankstinė registracija baigiasi 2010 m. kovo 26 d. 
Konferencija vyksta 2010 m. balandžio 9–10 d. 

 
Daugiau informacijos rasite:  http://www.lcc.lt/academic-conference-2010 
 
 
 


